

二〇一八年市本级一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

收 入 项 目	二〇一七年 决 算 数	二 〇 一 八 年			二〇一八年 执行数比二 〇一七年决 算数增减%
		年 初 预 算 数	二〇一八年 执 行 数	执行数占预 算数 %	
一、税收收入	296224	323976	313943	96.9	6.0
其中：增值税	95486	108570	83321	76.7	-12.7
营业税	913		870		-4.7
企业所得税	36427	40036	36425	91.0	0.0
个人所得税	17994	19120	20104	105.1	11.7
资源税	4				-100.0
城市维护建设税	29322	32000	28385	88.7	-3.2
房产税	8172	8600	8892	103.4	8.8
印花税	4042	4160	4621	111.1	14.3
城镇土地使用税	3474	4100	4001	97.6	15.2
土地增值税	21078	22800	42846	187.9	103.3
车船税	2838	3440	3417	99.3	20.4
耕地占用税					
契税	76474	79650	80768	101.4	5.6
烟叶税					
环境保护税		1500	293		净增
其他税收收入					
二、非税收入	105420	84089	134290	159.7	27.4
其中：专项收入	8952	8449	8548	101.2	-4.5
行政事业性收费收入	25481	13431	34741	258.7	36.3
罚没收入	6809	10908	46508	426.4	583.0
国有资本经营收入					
国有资源（资产）有偿使用收入	47435	34291	21694	63.3	-54.3
捐赠收入					
政府住房基金收入	16743	17010	22799	134.0	36.2
其他收入					
一 般 公 共 预 算 收 入 合 计	401644	408065	448233	109.8	11.6

二〇一八年市本级一般公共预算收入执行

情况表说明

1. 增值税执行数比 2017 年决算数（下同）下降 12.7%，主要是 2018 年中央减税降费力度加大，自 2018 年 5 月 1 日起，一般纳税人增值税税率分别由 17%和 11%调整为 16%和 10%；同时大型企业加大投资力度，导致进项税额抵扣较多。

2. 营业税执行数下降 4.7%，主要是全面推开营改增改革以后，营业税退出历史舞台，2018 年只有零星查补或补缴税收收入库。

3. 个人所得税执行数增长 11.7%，主要是税务部门进一步加强对房地产等高收入行业个税征管，工资薪金、股息、红利个人所得税增长较快。

4. 土地增值税执行数增长 103.3%，主要是近两年房地产行业发展较好，2018 年房地产项目完工较多，导致清算缴纳的土地增值税大幅增长。

5. 车船税执行数增长 20.4%，主要是汽车保有量不断增加，且 2018 年放开摩托车上牌限制，缴纳的车船税增长较多。

6. 罚没收入执行数增长 583%，主要是公检法部门大力开展扫黑除恶专项斗争，查办的大案要案增多，收缴的罚没收入增长较多。

7. 国有资源（资产）有偿使用收入执行数下降 54.3%，主要是 2017 年中石化赣州分公司一次性缴入地租 2.6 亿元，抬高了收入基数。

8. 政府住房基金收入执行数增长 36.2%，主要是 2018 年新建完工交付使用的公租房较多且 2018 年经济适用房买卖成交数量较多，导致公共租赁住房租金收入增长较多。